[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУНАШАКСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  24 февраля  2015г.  №  404
О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного
образовательного учреждения

дополнительного образования для детей

«Детская юношеская спортивная школа»
          Руководствуясь Уставом Кунашакского муниципального района, с целью обеспечения выполнения функций и полномочий Учредителя муниципальных бюджетных и казённых образовательных учреждений и на основании Постановления администрации района от 05.03.2012 г. №263/1 «О передачи части полномочий Управлению образования администрации Кунашакского муниципального района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести и утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования для детей «Детская юношеская спортивная школа» (далее – ДЮСШ), согласно приложения.

2. Поручить директору муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования для детей «Детская юношеская спортивная школа» Кашапову Ф.С. провести организационные мероприятия по государственной регистрации изменений, вносимых в Устав учреждения.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Кунашакские вести» и на официальном сайте Кунашакского муниципального района www.kunashak.ru в сети «Интернет».

4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на руководителя Управления образования администрации Кунашакского муниципального района Каряка В.И.
Глава администрации района                                                          В.С. Закиров
Утверждено:

Постановлением Главы

администрации района

от______________2015г. №______

Согласовано:                                                Принято:

Руководитель Управления                           Общим собранием

образования администрации                        работников МБОУ ДОД

Кунашакского муниципального                  «Детская юношеская

района                                                            спортивная школа»

Приказ №____ от_________2015г.             Протокол №1 от 20.02.2015г.

________________В.И. Каряка                   ________________Ф.С. Кашапов

Изменения в Устав муниципального бюджетного

 образовательного учреждения дополнительного образования для детей «Детская юношеская спортивная школа»

- пункт 1.1. раздела 1 изложить в новой редакции:

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования для детей «Детская юношеская спортивная школа», именуемое в дальнейшем «ДЮСШ», создано администрацией Кунашакского муниципального района и является правопреемником муниципального образовательного учреждения дополнительного образования для детей «Детская юношеская спортивная школа».

- пункт 1.3. раздела 1 изложить в новой редакции:

Учредителем Муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования для детей «Детская юношеская спортивная школа» является администрация Кунашакского муниципального района, в лице Управления образования администрации Кунашакского муниципального района (далее – «Учредитель»).